
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ホームページバナー掲載 / 寄付金) 

 

 https://square.umin.ac.jp/jgoa/index.html 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本婦人科がんアカデミー 

趣意書 

https://square.umin.ac.jp/jgoa/index.html


2 

ご挨拶 
謹啓 

貴社におかれましては、益々御盛栄のこととお慶び申し上げます。  

このたび、国内外の若手婦人腫瘍科医を育成し、アジアを中心とした海外医療機関への教育・支援

に貢献することを目的として 2024年 4月に日本婦人科がんアカデミーを設立いたしました。 

日本では、婦人科がん（子宮頸がん、子宮体がん、卵巣がんなど）の発症が増加しており、女性の健

康に大きな影響を与えています。医療技術の進展や研究成果の共有、早期発見や治療の向上は急

務であり、そのためには、医療関係者の皆様が最新の知識を深め、日々の診療や研究に生かしてい

ただくことが不可欠です。当アカデミーは、このような背景のもと、婦人科がんに関する最先端の

知見や治療方法の共有、そして医療従事者間の交流を促進する場にしたいと考えております。 

当アカデミーでは、婦人科がんの治療における開腹手術の技術継承と指導に重点を置いて活動を

進めてまいります。開腹手術は、患者様の状態やがんの進行度に応じて必要となる重要な治療法

であり、その技術は医療の現場で長年培われてきたものです。しかし、近年の医療の進展により、

腹腔鏡やロボット支援手術などの新しい術式が広がる一方、開腹手術の技術を習得し、確実に継

承することが課題となっています。当アカデミーでは、特に若手の医師に向けた教育プログラムを

通じて、正確で安全な開腹手術技術を次世代に伝えていくことを目指します。 

さらに、アジア地域に目を向けると、多くの国で婦人科がんの課題に対する関心が高まっているも

のの、検診や治療へのアクセスが十分でない地域も少なくありません。当アカデミーでは、アジアの

医療機関や専門家との連携を深め、地域に適した予防策や診断法、治療方法の確立と普及に貢献

していくことを目指しております。アジア地域全体での女性の健康増進に寄与するべく、日本とア

ジアの医療技術の架け橋となり、婦人科がんに対する包括的な対策を推進してまいります。 

当アカデミーの活動が学術的にも実りあるものとするために、ぜひともご賛同いただき、貴社のご

支援とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

末尾ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

2025年 3月吉日 

一般社団法人 日本婦人科がんアカデミー代表理事 加藤 友康 



 

3 

 

募集概要 

◼ 募集概要 

概要 要項・お申込書 

ホームページバナー掲載 P.4 

寄付金 P.５ 

 

 

◼ 各種協賛金振込先（ホームページバナー掲載 / 寄付金） 

銀行名 ：  三菱 UFJ 銀行 (0005) 

支店名 ：  本郷支店 (351) 

口座番号 ：  普通 0372076 

口座名 ：  一般社団法人日本婦人科がんアカデミー 

     （シヤ）ニホンフジンカガンアカデミー 

 

 

◼ 「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」(透明性ガイドライン)

について 

当アカデミーは日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」、日本医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との

透明性ガイドライン」に基づき、「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関す

る指針」に従い、貴社が当アカデミーへ支払う協賛費、寄付金等、貴社のウェブサイト等を通じて

公開されることについて、承諾いたします。 

なお、別途同意書への押印・サインは省略させていただきますので、ご了承ください。 

  



 

4 

 

ホームページバナー掲載 申込書 

下記、ご記入のうえ、事務局 ㈱ジーエムジェイ（E-mail:jgoa@g-marketing.co.jp）へご送付ください。 

 

お申込み日 ：      年   月  日  

 

■ 掲  載  料  金： ¥30,000 円(消費税 別) 

■ バナー掲載場所： 日本婦人科がんアカデミー ウェブサイト内 

 (https://square.umin.ac.jp/jgoa/index.html) 

■ バナー掲載期間： 指定なし 

■ バナーサイズ： 

 

 

(事務局で 適宜 トリミングさせていただきます) 

◼ 貴社情報 

貴社名  

ご住所  

部署名  

担当者名  

電話番号  

メールアドレス  

◼ 申込内容 

URL※  

バナーデータ 
☐申込書と同送 

☐後日別送 

備考欄 

 

※バナーをクリックした際に遷移するURLをご記入ください（貴社ホームページのトップページ等）。 

 

■お問い合わせ■ 

一般社団法人 日本婦人科がんアカデミー 

総合事務局 株式会社ジーエムジェイ  

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 1-16-8 水天宮平和ビル 5F  

TEL : 03-5651-7698 Email : jgoa@g-marketing.co.jp 

(目安) 

天地 451 pixel × 左右 2296 pixel 



 

5 

 

寄付金 申込書 

下記、ご記入のうえ、事務局 ㈱ジーエムジェイ（E-mail:jgoa@g-marketing.co.jp）へご送付ください。 

 

お申込み日 ：      年   月  日  

 

貴会の事業に賛同し、下記金額を寄付金として申し込みます。 

 金  円也 

◼ 貴社情報 

貴社名  

ご住所  

部署名  

担当者名  

電話番号  

メールアドレス  

◼ 申込内容 

送金日 年 月 日 ☐予定  ☐済み 

請求書 ☐不要  /  ☐必要 (※どちらかにチェックをいれてください) 

領収書 ☐不要  /  ☐必要 (※どちらかにチェックをいれてください) 

当法人ウェブサイトに

寄付者名または 

寄付者 掲載・開示に

ついて 

① 当法人ウェブサイトに寄付者名を掲載してよろしいでしょうか。 

➡ ☐可  /  ☐不可 (※どちらかにチェックをいれてください) 

② 掲載可の場合、(※どちらかにチェックをいれてください) 

➡ ☐貴社名で掲載 

➡ ☐その他 ： （                          ） 

備考欄 
 

 

※請求書/領収書の宛名が貴社名と異なる場合は、備考欄にご記入ください。 

※この寄付金は一般寄付金ですので、税法上の損金算入等の優遇措置は講じられておりません。 

◼ 寄付金 振込口座 

一般社団法人日本婦人科がんアカデミー 

三菱 UFJ 銀行 本郷支店 351 口座 普通 0372076 


